ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ NETO
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 111/2024, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

O vereador JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa

Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira

com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

Indica ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, que viabilize, em caráter de

Urgência, A IMPLANTAÇÃO DE UM BUEIRO NA RUA ALTO SÃO JOSÉ, NA SEDE DO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE.

JUSTIFICATIVA:

Necessária a implementação de uma estrutura adequada para que haja curso da água e sua

inexistência acaba por causar situações que facilmente seriam resolvidas pelo Poder Público.

Estamos repassando uma demanda apresentada por moradores da localidade que vivenciam

diariamente o problema aqui apresentado.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 20 DE

FEVEREIRO 2024.

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO

Vereador – MDB